supellectilemque inter se partiti sunt; redditaque Menelao Helena, et
urbē undique incensa atque diruta, domum redire intenderunt.

Ilio capto Ajax Telamonius et Ulysses uterque sibi Palladium vindicavit, cum uterque ob toleratos pro toto exercita labores sibi id ad suae urbis tutelam deberi contenderet. cum uterque multa praedicta sua eius bellii facinora commemorasset, Palladium tamen usque in crastinum diem apud Diomedem depositum fuit. sed ea nocte Ajax, incertum a quo, occiditur. quae res cum magnam turbam excitasset, Ulysses in suspicionem eius facti devenit; cumque ad intestinum iam res bellum spectaret, primus Ulysses deductis suis navibus e Troia abiit, cumque omnes sunt secuti. hoc fuit principium Graecorum discessionis. Hecubam autem, cum ea exercitu dira imprecaretur, Ulysses cum sociis lapidibus obruunt et in mare eiiciunt ad locum cui nomen Maronea; qui et Cynos sema, hoc est canis monumentum, appellatus ab iis est.

Deinde Ulysses apud Siciliam incidit in Cyclopem. non fuit is, ut Homerus fabulatur, unoculus, sed omnium hominum natura similis, ut et reliqui Cyclopes. sed ii vastis corporibus erant, effiri atque immanes, saevissimi, inhumanissimi atque caedibus humanis deditissimi. inde ad Aeolicas insulas delatus est, post ad Circeon et Calypseonem, Atlantis filias. ex Circe etiam filium habuit Telegonum. postea ad paludem

τὴν καλούμενην Νεκύοπον, ἐν ᾧ διὰ φαντασμάτων ἔγρῳ τὰ μέλ-
λοντα συμβαίνειν αὐτῷ. ἐκεῖθεν εἰς τὰς Σειρῆνας ἐκρίπτεται πέ-
τρας καὶ τὴν καλούμενην Χύρυθδον καὶ Σχύλλαν, ἡτις ἐν στενῷ
τόπῳ διακειμένη ὑποδέχεται τὰ τοῦ Ὀκεανοῦ φέύματα καὶ τὸν
5 παραπλέοντας βυθῖζει. ἐν ϕ τὰ πλοῖα πάντα μετὰ καὶ τῶν ἔτα- P 133
φων ἀποβαλάν, αὐτὲς κρατήσας σωτίδος ἐν τοῖς φέύμασι τῶν
ὑδάτων ἐφέρετο. τοῦτον Φοίνικες πλέοντα λαβόντες εἰς Κρήτην
πρὸς Ἰδομενέα γυμνὸν ἤγαγον. καὶ αὐτὲς πέμπει τοῦτον εἰς Φαα-
ίλαν τὴν νῦν λεγομένην Κέρκυραν πρὸς Ἀλκίνοον, δεδωκὼς αὐτῷ
10 ταῦς δύο καὶ ἄνδρας ἐπιλέκτους ν'. ὁ Ἀλκίνοος τοίνυν μετὰ τοῦ
Ὀδυσσέως πλείονας στρατιώτας ἀναλαβόμενος καταλαμβάνει τὴν
Ιθάκην. καὶ τοὺς μηηστῆρας ἀποκτείνας, καθάρας τε τὸν οἶκον
ἀπὸ τῶν ἐπιβουλευόντων αὐτῷ, ἀνακτᾶται τὴν βασιλείαν. βιώσας
οὖν ὁ Ὀδυσσεὺς πολλοὺς χρόνους ὑπὸ τοῦ ἵδιου παιδὸς τοῦ ἀπὸ
15 τῆς Κίρκης αὐτῷ γεγενημένου τοῦ Τηλεγύρου τὸν βίον καταλένει. B
τὸν γὰρ ἀπὸ τοῦ νιοῦ θάνατον ἔκ τινων μαντευμάτων ὑφορώμενος
τὸν Τηλέμαχον ἐφυλάττετο καὶ συνεῖναι αὐτῷ παρητεῖτο. τοῦ οὖν
Τηλεγύρου τὴν Ιθάκην καταλαβόντος καὶ ἔαντὸν τῷ πιτρὶ κατα-
μηνύσαντος, μὴ προσδεχομένου παρὰ τῶν φυλάκων, νυκτός τε
20 οὗσης καὶ κραυγῆς γενομένης νομίσας Ὁδυσσεὺς τὸν Τηλέμαχον
ἄλιαι ἀνίσταται μετὰ ξίρους, καὶ συμπεσὼν Τηλεγύρῳ πλήγετες
ἕπ' αὐτοῦ κέντρῳ τρηγύρον, καὶ τούτῳ τῷ τρόπῳ τελεντῷ.

³Αγαμέμνων ὁ βασιλεὺς εἰς τὴν πιτρίδα μετὰ Κασύνδρας
ἀποπλέύσας εὗρε Κλυταιμνήστραν μοιχευομένην Αἴγισθῳ. αὕτη

nomine Neeyopam, ubi ex visis quibusdam ea quae sibi eventura essent
cognovit. inde ad Sirenum saxa electus est, et ad Charybdin ac Scyl-
lam, quae in fangibus sita Oceani fluctus excipit ac praeter navigantes
submergit. ibi omnibus navibus ac sociis amissis, ipse tābula arrepta
cum undis ferretur, ita vehens a Phoenicibus exceptus nudusque in Cre-
tam est ad Idomeneum deductus. Idomeneus eum additis duabus navi-
bus ac 50 viris delectis ad Alcinoum misit in insulam Phaeaciam, quae
nunc Corcyrae nomen gerit. Alcinous eum, pluribus adhuc militibus ad-
hibitis, in Ithacam deduxit; qua potitus Ulysses, procis interfectis, do-
moque ab iis qui ipsi insidiabantur purgata, regnum recuperavit. cum
autem multos annos vixisset, a Telegono, suo et Circes filio, occisus
est. nam cum necem a filio suo ex quibusdam vaticiniis metueret, a
Telemacho sibi cavebat eiusque convictu abaginebat. ac cum Telegonus
Ithacam appulisset, seque, cum a custodibus non admitteretur, patri suo
indicari iussisset, quod tam nox erat, vociferatione oborta, Telemachum
adeisse ratus Ulysses, cum gladio obviam ivit, congressusque Telegono,
ab eo pastinace spina ictus perit.

Agamemnon cum una cum Casandra in patriam navigatione esset
detulatus, in Clytaemnestram uxorem suam ab Aegistho adulteratam inci-

С γὰρ ἀκούσασα ὡς Ἀγαμέμνων τὴν Κασάνδραν ἔσχεν ἐν Τροίᾳ,
θύνυτον καταψηφίζεται τῷ ἀνδρὶ τοιοῦτον. ἐνθύσασα γὰρ αὐτὸν
ἐπινελθόντα χιτῶνα πανταχόθεν ὑφασμένον, παρασκευάζει τοῦ-
τον ὑπὸ Αἴγισθου σφραγῆναι, καὶ λαμβάνει τὸν Αἴγισθον. ὁ γοῦν
τοῦ Ἀγαμέμνονος νίδος Ὁρέστης, δις ὑπὸ τοῦ ἰδίου πατρὸς ἐν τῇ 5
πρὸς Ἰλιον ἐκστρατείᾳ νέος ὃν πρὸς Δρυούνες ἀπεστάλη ἀντιτρα-
φῆναι, τοῦτο μαθὼν ἦλθε, καὶ ἀνελάνων Αἴγισθον καὶ τὴν μητέρα
αὐτοῦ ἀναλαμβάνει τὴν βασιλείαν.

Μενέλαος δὲ σὺν τῇ Ἐλένῃ εἰς Λίγυπτον ἀπορριπτεῖς, καὶ
μόλις εἰς Δακεδαίμονα καταγένεις, τὰ κατὰ τὸν Ἀγαμέμνονα μα- 10
θῶν μετὰ πολλοῦ δέους ἔβιον. Αἴας δὲ ὁ τοῦ Ὁιλέως νίδος μετὰ
τοῦ ἰδίου στρατοῦ ἐποντίσθη. Διομήδης δὲ ὁ τοῦ Τυδέως νίδος
εἰς τὴν Ἰδίαν πόλιν καταπλεύσας οὐκ ἐδέχθη, ἀλλὰ διωχθεὶς ὑπὸ
Αἴγιαλεις τῆς αὐτοῦ γυναικὸς καὶ τῶν πολετῶν κατέφυγεν εἰς
Καλαβρίαν. κτίζει οὖν πόλιν ἔκει, ἣν ἐκάλεσεν Ἀργυροπηγή, τὴν 15
μετανομασθεῖσαν Μιλεβέντον, εἶτα καὶ Βενεβέντον, καὶ ἐν αὐτῇ
οἰκεῖ ἔχων καὶ τὸ Παλλάδιον, ὅπερ ἐλαύνει ἐκ Τροίας.

"Οτι Ὁρέστης μετὰ τὴν μητροκτονίαν εἰς μανίαν περιέπεσε
λυσσώδη, καὶ ποτὲ μὲν ἐν ἀνέσει διῆγε, ποτὲ δὲ τὰ ἔξυγαν ἐπε-
τέλει. ἀγαπώντων δὲ αὐτὸν τῶν πολιτῶν εἰς Δελφοὺς ἀπέρχεται, 20
P 134 καὶ δέχεται χρησμὸν τοιοῦτον "Ορέστα, οὐκ ἄλλως σε δεῖ ἀργα-
λέης νόσου μανίην ἀποθέσθαι, εἰ μὴ περάσσεις Πόντον κύματα